



**Prezydent Tarnowa**  
Roman Ciepiela

Tarnów, 22 lutego 2021  
ZDiK.DD.0710.1.19.2021

**Pan Sebastian Stepek**  
**Radny Rady Miejskiej w Tarnowie**

W związku ze złożonym przez Pana wnioskiem znak KRM.0003.319.2021, uprzejmie informuje, iż z inicjatywy mieszkańców osiedla Koszyce podjęto działania zmierzające do uporządkowania sposobu parkowania pojazdów na ich osiedlu. Wyznaczenie w ocenie organu zarządzającego ruchem drogowym przykrawężnikowych pasów postojowych w dopuszczalnych lokalizacjach umożliwiłoby, zgodne z prawem pozostawianie pojazdów w pasach drogowych objętych strefą zamieszkania. Rozwiązanie to nie zostało uznane w opinii RO Koszyce, która domagała się od ZDiK odstąpienia od tego zamierzenia, postulując zniesienie strefy zamieszkania, co pozwoliłoby w konsekwencji na parkowanie pojazdów na zasadach ogólnych. Tak daleko idące zmiany organizacji ruchu znoszące przywileje pieszym, którzy w strefie zamieszkania mogą poruszać się w całym przekroju jezdni mając również pierwszeństwo przed pojazdami, wymagają racjonalnych przesłanek i nie są stosowane powszechnie. Wdrożenie żądanej zmiany organizacji ruchu można jedynie rozważyć z zastrzeżeniem przeprowadzenia szerokiej kampanii informacyjnej wśród mieszkańców osiedla, korzystających z dróg osiedlowych w oparciu o wieloletnie przyzwyczajenia. Jedynie akceptacja rozwiązań oraz posiadana wiedza o zmianie uwarunkowań organizacji ruchu może ograniczyć niepożądane skutki jej wdrożenia.

Ponieważ żądania RO Koszyce spotkały się z głosem odrębnym wyrażonym w ramach inicjatywy lokalnej społeczności, rozstrzygnięcie przedmiotu sprawy poprzedzi przeprowadzenie wnikliwej wielokryterialnej analizy bezpieczeństwa organizacji ruchu i jej efektywności uwzględniającej również opinie WRD KMP oraz aspekt społeczny rozważanych zmian.

W kwestii opinii Policji informuję, że stanowisko KMP jest zbieżne ze stanowiskiem ZDiK, które zostało wyrażone podczas roboczego spotkania. Po zajęciu stanowiska przez Radę Osiedla zarządca ruchu wystąpi do Policji o opinię w przedmiotowej sprawie.

Otrzymują:  
1 x Adresat,  
1x Kancelaria Rady Miejskiej w Tarnowie,  
1 x Wydział Organizacyjny UMT,  
1 x a/a